AVISO DE REVOGAÇÃO – Lei 14.133/2021

Processo nº 24/3900-0000080-4

TDL nº 1328/2024

Objeto:  aquisição  de  0295-EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS

P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM.

A  Chefe  da  Divisão  de  Dispensa  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da

Subsecretaria da Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições,

torna público a  REVOGAÇÃO DO LOTE 01, da DISPENSA ELETRÔNICA  acima informado, nos

termos  do  Artigo  71,  II  e  §3º  da  Lei  nº  14.133/2021.  A  presente  notificação  tem  como

fundamento  a  manifestação  do  órgão  demandante,  AGERGS.  Contudo,  apesar  dos  diversos

contatos realizados com o fornecedor e das reiteradas promessas de envio, a entrega acordada

não foi efetivada.

Salienta-se  que  transcorrido  o  prazo  para  manifestação  quanto  à  Notificação  de

Revogação, publicada no dia 07 de agosto de 2025, no site www.compras.rs.gov.b  r.

Porto Alegre, 13 de agosto de 2025.

Joiciara Brum Pereira
 Chefe de Divisão

 DISPE/DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

Nome do documento: AVISO DE REVOGACAO TDL 13282024.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Joiciara Brum Pereira SPGG / DELIC/CELIC / 354622502 13/08/2025 15:59:48